
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 7. září 2015 

Přítomni:  doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička;
Mgr. Lenka Schubertová; 

Host: BcA. Daniela Zarodňanská. 
 
I. Chod fakulty: 

� D. Zarodňanská prezentovala průběh přípravy na Setkání absolventů 2015, které 
proběhne v sobotu 10. října v prostorách DIFA, DnO, Marta a CED; podrobné 
informace jsou k  dispozici na adrese http://www.setkaniabsolventu.jamu.cz/; 

� proděkan Hlavica informoval o úspěšně vykonané státní doktorské zkoušce a 
obhajobě disertační práce MgA. Pavla Gottharda, která proběhla v pátek 4. září; 

� KD přijalo informaci o konání workshopu Základy divadelního make-upu pro IV. 
roč. ČH v pátek 11. září od 14.00 hod. v DS Marta; 

� L. Schubertová informovala KD o udělení stipendia BcA. Jakubu Marešovi (II. 
roč. nav. mag., ATD) ve výši 7.000,- Kč na základě žádosti doc. Talpové za 
spolupráci na předmětu Dabing; vyplacení stipendia proběhlo během prázdnin na 
základě rozhodnutí děkana DIFA; 

� tajemník fakulty připomněl konání Konference RUV 2015 ve dnech 10. a 11. září  
v Praze;  za DIFA se bude účastnit doc. Srba, prof. Plešák, doc. Chládková, doc. 
Hlavica, MgA. Vodička a Mgr. Lobpreis, MBA; 

� tajemník informoval o termínech souvisejících se schvalováním strategických 
dokumentů JAMU (DZ, ADZ, IP) příslušnými orgány školy: 
a) jednání Správní rady JAMU  2/10; 
b) zasedání Akademického senátu JAMU 14/10; 

� KD přijalo žádost J. Kolářové o udělení stipendia pro Robina Schenka (III. roč. 
mag., MH) za tvorbu hudby pro inscenaci Sestra (r. J. Cimr); stipendium bude 
uděleno po upřesnění rozsahu práce, poté o výši rozhodne děkan; 

� KD určilo cenu 150,- Kč/vstupenka na představení Divadla v Dlouhé Případ 
Radok, které se uskuteční 15. října v Martě a schválilo projekci zkráceného záznamu 
inscenace Hra o lásce a smrti; 

� proděkan Kovalčuk oznámil konání workshopu německého režiséra Luka 
Percevala, který bude probíhat od 2. do 7. listopadu na DIFA (učebna č. 013); se 
spoluautorem workshopu a zároveň jeho překladatelem Thomasem Zielinskim bude 
uzavřena DPČ v rámci projektu internacionalizace.  
 

II. Studijní odd ělení: 
� KD schválilo žádost doc. Talpové o přesun předmětu Teorie muzikálové tvorby 

(z I. do II. roč. mag., MH). 
 
 

zapsala: Mgr. Lenka Schubertová   verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


